ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-05-14-17

«19» сентября 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
                            М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-05-14-17, возбужденное по признакам нарушения ИП
Пузиковым С.В. (ОГРНИП 310547629200294) ч .1 ст. 14.4 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),
выразившегося в приобретении исключительного права на товарный знак «Леди
Сибири» (по свидетельству № 594581), тождественного коммерческому
обозначению «Леди Сибири», которое в течение продолжительного времени
использовали НГОО «СЦКР» и ООО «Леди Лайф» для индивидуализации конкурса
красоты «Леди Сибири»,

в присутствии:

- представителей заявителей –<...>(доверенность от НГОО «СЦКР» от 21.11.2016г.;
доверенность от ООО «Леди лайф» от 03.04.2017г.); директор ООО «Леди лайф» -
<...> (паспорт <...> слушатель - <...> (паспорт);

- представителя ИП Пузикова С.В. – <...>. (доверенность от 10.01.2017г.),

УСТАНОВИЛА:

19.09.2017г. Комиссия Новосибирского УФАС России выслушав изучив материалы
дела, выслушав представителей сторон, в соответствии с п.2 ч. 1, ч. 5 ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-05-14-17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-05-14-17 на «12» октября 2017 г. в 10:00 ч.
по адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Леди лайф» до «10» октября 2017г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- сведения о влиянии проводимых ИП Пузиковым С.В. конкурсов красоты с
использованием товарного знака «Леди Сибири» на деловую репутацию ООО
«Леди лайф»;

- документальное подтверждение осуществления деятельности по организации
конкурсов красоты в 2015, 2016 гг.;

- документальное подтверждение использования обозначения «Леди Сибири» при

организации конкурсов красоты в 2015, 2016гг.

- отзыв на данное определение.

4. ИП Пузикову С.В. до «10» октября 2017г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- документальное подтверждение осуществления деятельности по организации
конкурсов красоты в 2015, 2016 гг.

- документальные сведения об использовании обозначения «Леди Сибири» в
предпринимательской деятельности в 2015, 2016, 2017гг.

- отзыв на данное определение.